
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 ATKĀRTOTAS ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2020.gada 13.augustā                       Nr. 13 

 

Sēde sasaukta plkst. 8.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 8.02 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija ZARĀNE 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Juris ERTS 

Maruta PLIVDA  

Ineta LIEPNIECE  

Ēvalds VILCĀNS  

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Juris VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu;  

Ārijs VUCĀNS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Māra PUDNIKA – nav ziņojusi neierašanās iemeslu; 

Iveta STARE – atvaļinājumā; 

Māris LEIKUČS – aizņemts pamatdarbā; 

Aigars ZĪMELIS – darba nespējas lapa; 

Zigmārs ERTS  - aizņemts pamatdarbā; 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš -  izpilddirektors; 

Irīna Elste – juridiskās daļas vadītāja; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Ingūna Barkeviča –  projekta Nr.9.3.1.1./18/I/009 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Preiļu novadā” vadītāja; 

Inese Kursīte – iepirkumu speciāliste; 

 



2 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Tika izsludināti šādi ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumi. 

 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas sastāvā; 

2. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā; 

3. Par ilgtermiņa saistību uzņemšanos projekta Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” ieviešanas nodrošināšanai’; 

4. Par ilgtermiņa saistību uzņemšanos projekta Nr.3.3.1.0/20/I/012 “Ražošanai pielāgota 

tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” ieviešanas 

nodrošināšanai; 

5. Par papildus finansējuma piešķiršanu SAM 9.3.1.1. projektam Nr.9.3.1.1/18/I/009 

“SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRAS IZVEIDE 

UN ATTĪSTĪBA PREIĻU NOVADĀ"; 

6. Par grozījumiem novada domes 2020. gada 2. jūlijā lēmumā Nr.10 p.1.2; 

 

1.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības iepirkumu komisijas sastāvā 

(Ziņo: K. Zarāne, A. Džeriņš, izsakās: M. Plivda, Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova) 

Izskatot Aigas Degles 2020.gada 28.jūlija iesniegumu par viņas atbrīvošanu no Preiļu novada 

domes Iepirkumu komisijas sastāva sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanos ar 2020.gada 

29.jūliju,   

 

pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo un trešo daļām, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. un 24.punktiem, Preiļu novada domes Iepirkumu 

komisijas nolikuma 10.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot Aigu Degli no Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas locekļa amata. 

2. Iecelt Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas locekļa amatā Inesi Kursīti. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I. Elste 

2.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

(Ziņo:K. Zarāne, A. Džeriņš, izsakās :Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova) 

2020.gada 01.jūlijā spēku zaudēja Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss un stājās spēkā 

Administratīvās atbildības likums.  

Pamatojoties uz Administratīvās atbildības likuma 115.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka 

Administratīvā pārkāpuma procesu ir tiesīga veikt amatpersona, kurai ir augstākā izglītība vai — 

ja tā ir Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes vai Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersona ar 

speciālo dienesta pakāpi, Militārās policijas amatpersona vai pašvaldības policijas amatpersona 

— vismaz vidējā izglītība un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 

 



3 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot Jāzepu Bogoto no Preiļu novada domes Administratīvās komisijas locekļa amata 

ar 2020.gada 01.augustu, jo neatbilst Administratīvās atbildības likuma 115.panta 

ceturtās daļas izvirzītajām prasībām. 

2. Iecelt par Preiļu novada domes Administratīvās komisijas locekli Lauri Pastaru ar 

2020.gada 01.augustu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt: Juridiskajai daļai 

3.§ 

Par ilgtermiņa saistību uzņemšanos projekta Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” ieviešanas nodrošināšanai 

(Ziņo: K. Zarāne, E. Jermolajeva) 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk tekstā – CFLA) (31.07.2020. vēstule Nr. 39-2-

60/5215) ir apstiprinājusi Preiļu novada domes projektu Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” ar nosacījumu, ka līdz Vienošanās par 

projekta īstenošanu noslēgšanai, saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

pārejas noteikumu 20.punktā noteikto, finansējuma saņēmējam - Preiļu novada domei jāsaņem 

saskaņojums no Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu 

komisijas, un jāiesniedz CFLA šīs komisijas pozitīvs lēmums par ilgtermiņa saistību uzņemšanos 

projekta ieviešanas nodrošināšanai 949 723,12 euro apmērā.  

Komisija pieņem lēmumus bez balsošanas, vienojoties, ja neviens no komisijas locekļiem 

neiebilst. Ja iebilst kaut viens no komisijas locekļiem, par lēmumu balso. Lēmums tiek pieņemts, 

ja to atbalstījušie komisijas locekļi pārstāv vismaz pusi no attiecīgo pašvaldību kopskaita 

atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu komisijai 

atbalstīt atbalstīt ilgtermiņa saistību uzņemšanos Preiļu novada domes projekta 

Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības 

nodrošināšanai” ieviešanas nodrošināšanai. Kopējais projekta finansējums 949 723,12 euro, 

kopējās publiskās attiecināmās izmaksas 837 183,74 euro, tai skaitā Eiropas reģionālās 

attīstības fonda finansējums 300 000,00 euro, valsts budžeta finansējums 15 882,35 euro, 

pašvaldības finansējums 521 301,39 euro. 

2. Lūgt atļauju Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu 

komisijai noslēgt Vienošanos ar CFLA par projekta Nr.3.3.1.0/20/I/011 “Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai” īstenošanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Attīstības daļa. 

 

Sagatavotājs: E.Jermolajeva 

 

 

 

 



4 

 

4.§ 

Par ilgtermiņa saistību uzņemšanos projekta Nr.3.3.1.0/20/I/012 “Ražošanai pielāgota 

tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” ieviešanas 

nodrošināšanai 

(Ziņo: K. Zarāne, E. Jermolajeva) 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk tekstā – CFLA) (30.07.2020. vēstule Nr.39-2-

60/5149) ir apstiprinājusi Preiļu novada domes projektu Nr.3.3.1.0/20/I/012 “Ražošanai 

pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” ar 

nosacījumu, ka līdz Vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšanai, saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā noteikto, finansējuma 

saņēmējam - Preiļu novada domei jāsaņem saskaņojums no Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, 

Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu komisijas, un jāiesniedz CFLA šīs komisijas pozitīvs 

lēmums par ilgtermiņa saistību uzņemšanos projekta ieviešanas nodrošināšanai 574 332,96 euro 

apmērā.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu komisijai 

atbalstīt ilgtermiņa saistību uzņemšanos Preiļu novada domes projekta 

Nr.3.3.1.0/20/I/012 “Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas 

labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi” ieviešanas nodrošināšanai. Kopējais projekta 

finansējums 574 332,96 euro, kopējās publiskās attiecināmās izmaksas 518 168,15 euro, 

tai skaitā Eiropas reģionālās attīstības fonda finansējums 443 007,82 euro, valsts budžeta 

finansējums 22 847,55 euro, pašvaldības finansējums 52 312,78 euro. 

2. Lūgt atļauju Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu 

komisijai noslēgt Vienošanos starp Preiļu novada domei un CFLA par projekta 

Nr.3.3.1.0/20/I/012 “Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un teritorijas 

labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi”  īstenošanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Attīstības daļa. 

 

Sagatavotājs: E.Jermolajeva 

5.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu SAM 9.3.1.1. projektam Nr.9.3.1.1/18/I/009 

“SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRAS 

IZVEIDE UN ATTĪSTĪBA PREIĻU NOVADĀ" 

(Ziņo: K. Zarāne, I. Barkeviča, izsakās: M. Plivda, I. Liepniece) 

Realizējot SAM 9.3.1.1. projektu Nr.9.3.1.1/18/I/009 “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Preiļu novadā" realizēšanai” ir konstatēts: 

Kopējās projekta izmaksas ir 377 784,00 EUR, t.sk. ERAF finansējums 321 116,40 EUR, 

pašvaldības finansējums 39 667,32 EUR, valsts budžeta dotācija 17 000,28 EUR.  

Projekta ietvaros  2020.gadā izstrādātā tehniskā dokumentācija Dienas aprūpes centra telpu 

pārbūvei un atjaunošanai, kā arī āra aktivitāšu laukuma, lapenes  un autostāvlaukuma izbūvei, 

norāda, ka būvniecības izmaksas pārsniedz sākotnēji  projektā šim mērķim plānotos un 

iekļautos līdzekļus.  
 

Aktivitāte Projektā apstiprināts Nepieciešams 

Āra aktivitāšu laukuma, 

lapenes un stāvlaukuma izbūve 

139950.00 226445,87 

DAC telpu pārbūve un 

atjaunošana 

68965.40 107327,53 



5 

 

kopā 208915,40 333773,40 

Starpība     124858,00   

 

Saskaņā ar MK 20.12.2016. noteikumos Nr.871 (ar grozījumiem, kas tika izskatīti 

28.07.2020. MK sēdē) noteikto papildu SAM 9.3.1.1.pasākuma finansējumu, kas starp 

pašvaldībām tiks sadalīts pēc 2020.gada 1.novembra, balstoties uz KP VIS līdz 2020.gada 

31.oktobrim ievadīto informāciju par pašvaldību plānotajām kopējām attiecināmajām sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveides izmaksām (priekšnosacījums šīs 

informācijas ievadīšanai KP VIS ir apstiprināti DI plāna grozījumi) un ņemot vērā, ka Latgales 

plānošanas reģions veic deinstitucionalizācijas plāna grozījumus, kuros ir noteikts 

priekšnosacījums, lai pašvaldības varētu pretendēt uz darbības programmā “Izaugsme un 

nodarbinātība” piešķirtā papildu SAM 9.3.1.1.pasākuma finansējuma daļu, nepieciešams 

pašvaldības lēmums un šīs pašvaldības plānotās izmaiņas kopējā attiecināmā finansējuma 

apmērā,  
 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Ieguldīt papildus finansējumu 124858,00 EUR (viens simts divdesmit četri tūkstoši astoņi 

simti piecdesmit astoņi eiro un 00 eirocenti) apmērā Preiļu novada domes SAM 9.3.1.1. 

projekta Nr.9.3.1.1/18/I/009 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Preiļu novadā" īstenošanā un noteikto projekta 

mērķu sasniegšanā. 

2. Lūgt Apvienojamo Preiļu, Riebiņu, Aglonas un Vārkavas pašvaldību finanšu komisijai 

atbalstīt ilgtermiņa saistību uzņemšanos Preiļu novada domes SAM 9.3.1.1. projekta 

Nr.9.3.1.1/18/I/009 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 

un attīstība Preiļu novadā" īstenošanā un noteikto projekta mērķu sasniegšanā papildus 

kopējām apstiprinātajām projekta izmaksām ieguldot 124858,00 EUR .  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Attīstības daļa. 

 

Sagatavotājs: I.Barkeviča 

6.§ 

Par grozījumiem novada domes 2020. gada 2. jūlijā lēmumā Nr.10 p.1.2  

(Ziņo: K. Zarāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Jāņa Šņepsta iesniegumu par nepieciešamību nodrošināt 

pašvaldības  līdzfinansējumu grāmatas “Preiļu Lauksaimniecības skola 1924.-1945. Hronika”  

izdošanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, I. Liepniece, J. Erts); PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Izteikt lēmuma 1. punktu sekojoši : 

 

Piešķirt līdzekļus  summā  EUR  700.00  grāmatas “Preiļu Lauksaimniecības skola 1924.-

1945. Hronika”  iegādei. 

 

Sagatavotājs B.Savicka   

 

Sēdi slēdz: plkst. 8.25 



6 

 

Sēdes vadītājs          (personiskais paraksts)       K. Zarāne 

 

Protokolists         (personiskais paraksts)        L. Skutele                                                                                                  

 

Protokols parakstīts 2020.gada 13.augustā 


